
 
 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY PCIM 
NA ROK 2024 

NR XLIX/386/2023 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) – Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2024 w wysokości 78.080.000,00 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące: 51.613.262,00 zł, 

2) dochody majątkowe: 26.466.738,00 zł, jak poniżej: 

Dział Nazwa Plan ogółem 
Bieżące 

020 Leśnictwo 6 000,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze (§0750) 

6 000,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 16 000,00 
 Wpływy z usług (§0830) 16 000,00 

600 Transport i łączność 107 250,00 
 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych (§2170) 107 250,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 131 400,00 

 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości (§0550) 18 200,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze (§0750) 

88 000,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 200,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 25 000,00 

750 Administracja publiczna 116 445,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 1 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010) 

115 420,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (§2360) 25,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 300,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010) 

2 300,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 8931



752 Obrona narodowa 270,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010) 

270,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 Wpływy z usług (§0830) 20 000,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 16 896 888,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (§0010) 10 657 487,00 
 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych (§0020) 401 420,00 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
(§0270) 75 000,00 

 Wpływy z podatku od nieruchomości (§0310) 3 869 174,00 
 Wpływy z podatku rolnego (§0320) 72 561,00 
 Wpływy z podatku leśnego (§0330) 304 396,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych (§0340) 535 850,00 
 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej (§0350) 65 000,00 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn (§0360) 100 000,00 
 Wpływy z opłaty skarbowej (§0410) 35 000,00 
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (§0480) 150 000,00 
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw (§0490) 10 000,00 
 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych (§0500) 605 000,00 
 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień (§0640) 3 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§0910) 13 000,00 

758 Różne rozliczenia 25 292 705,00 
 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 600 000,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 5 100,00 

 Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920) 24 687 605,00 
801 Oświata i wychowanie 1 370 873,00 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (§0660) 139 000,00 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego (§0670) 510 000,00 

 Wpływy z różnych opłat (§0690) 100,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze (§0750) 

53 700,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek (§0920) 240,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 3 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) (§2030) 664 833,00 

852 Pomoc społeczna 463 314,00 
 Wpływy z różnych dochodów (§0970) 36 722,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010) 

4 412,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) (§2030) 418 680,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (§2100) 3 500,00 

855 Rodzina 4 058 817,00 

 
Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości (§0900) 

10 000,00 

 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (§0940) 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8931



 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami (§2010) 

4 006 649,00 

 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy (§2100) 7 168,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami (§2360) 20 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 131 000,00 
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw (§0490) 2 990 000,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień (§0640) 1 000,00 
 Wpływy z różnych opłat (§0690) 5 000,00 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze (§0750) 

50 000,00 

 Wpływy z usług (§0830) 40 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat (§0910) 10 000,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (§2460) 35 000,00 

bieżące razem: 51 613 262,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Majątkowe 
758 Różne rozliczenia 23 373 500,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych (§6370) 23 373 500,00 

855 Rodzina 3 093 238,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł (§6290) 

2 725 512,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) (§6330) 367 726,00 

majątkowe razem: 26 466 738,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Ogółem: 78 080 000,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości: 92.302.597,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 51.649.422,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 40.653.175,00 zł, 

- jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8931



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące 
wydatki jednostek 

budżetowych, wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  obsługa długu Wydatki majątkowe 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010  Rolnictwo i łowiectwo 15 933 796,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 931 796,00 15 931 796,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 332 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 332 500,00 2 332 500,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 599 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 599 296,00 13 599 296,00 0,00 0,00 0,00 

400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 74 000,00 74 000,00 74 000,00 14 400,00 59 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002 Dostarczanie wody 74 000,00 74 000,00 74 000,00 14 400,00 59 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
600  Transport i łączność 5 424 344,00 1 288 480,00 1 288 480,00 23 000,00 1 265 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 135 864,00 4 135 864,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 125 040,00 125 040,00 125 040,00 0,00 125 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 246 704,00 610 840,00 610 840,00 0,00 610 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 635 864,00 3 635 864,00 0,00 0,00 0,00 
 60017 Drogi wewnętrzne 1 052 600,00 552 600,00 552 600,00 23 000,00 529 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 499 270,00 499 270,00 499 270,00 36 150,00 463 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 455 970,00 455 970,00 455 970,00 28 850,00 427 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy 43 300,00 43 300,00 43 300,00 7 300,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
710  Działalność usługowa 215 100,00 215 100,00 215 100,00 0,00 215 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 213 600,00 213 600,00 213 600,00 0,00 213 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035 Cmentarze 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja publiczna 7 323 655,00 7 323 655,00 7 028 055,00 5 595 440,00 1 432 615,00 0,00 295 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 337 131,00 337 131,00 335 131,00 307 900,00 27 231,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 249 000,00 249 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 5 145 754,00 5 145 754,00 5 138 754,00 4 270 000,00 868 754,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 212 600,00 212 600,00 212 600,00 19 600,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 1 199 270,00 1 199 270,00 1 198 270,00 997 940,00 200 330,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 179 900,00 179 900,00 122 300,00 0,00 122 300,00 0,00 57 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 300,00 2 300,00 2 300,00 1 018,00 1 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 300,00 2 300,00 2 300,00 1 018,00 1 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752  Obrona narodowa 5 270,00 5 270,00 5 270,00 0,00 5 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 5 270,00 5 270,00 5 270,00 0,00 5 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 287 685,00 273 685,00 273 085,00 16 200,00 256 885,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75405 Komendy powiatowe Policji 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8931



 75412 Ochotnicze straże pożarne 243 685,00 243 685,00 243 085,00 16 200,00 226 885,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 53 200,00 53 200,00 53 200,00 53 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 53 200,00 53 200,00 53 200,00 53 000,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu publicznego 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 710 000,00 710 000,00 710 000,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 710 000,00 710 000,00 710 000,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 27 664 220,00 27 664 220,00 26 455 180,00 21 862 280,00 4 592 900,00 300 000,00 909 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80101 Szkoły podstawowe 15 539 360,00 15 539 360,00 15 021 060,00 12 921 370,00 2 099 690,00 0,00 518 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 1 556 300,00 1 556 300,00 1 496 700,00 1 414 260,00 82 440,00 0,00 59 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola  4 966 740,00 4 966 740,00 4 523 240,00 3 906 690,00 616 550,00 300 000,00 143 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 609 240,00 609 240,00 581 440,00 541 790,00 39 650,00 0,00 27 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 893 800,00 893 800,00 844 700,00 784 870,00 59 830,00 0,00 49 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 581 050,00 581 050,00 581 050,00 31 050,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 103 330,00 103 330,00 103 330,00 0,00 103 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 766 910,00 1 766 910,00 1 762 110,00 830 420,00 931 690,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

292 750,00 292 750,00 277 050,00 257 290,00 19 760,00 0,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 1 332 350,00 1 332 350,00 1 261 500,00 1 171 540,00 89 960,00 0,00 70 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 22 390,00 22 390,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 19 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
851  Ochrona zdrowia 337 000,00 262 000,00 250 000,00 92 500,00 157 500,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 
 85131 Lecznictwo stomatologiczne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 220 000,00 145 000,00 145 000,00 92 500,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 2 080 780,00 2 080 780,00 1 639 788,00 971 947,00 667 841,00 15 000,00 425 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85202 Domy pomocy społecznej 472 146,00 472 146,00 472 146,00 0,00 472 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

15 208,00 15 208,00 15 208,00 0,00 15 208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216 Zasiłki stałe 194 592,00 194 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 951 286,00 951 286,00 948 786,00 783 626,00 165 160,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 199 636,00 199 636,00 199 236,00 188 321,00 10 915,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8931



 85295 Pozostała działalność 22 912,00 22 912,00 4 412,00 0,00 4 412,00 15 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 5 100,00 5 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395 Pozostała działalność 5 100,00 5 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
855  Rodzina 7 775 384,00 4 491 092,00 729 104,00 631 003,00 98 101,00 0,00 3 761 988,00 0,00 0,00 0,00 3 284 292,00 3 284 292,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 4 398 177,00 4 398 177,00 636 189,00 605 788,00 30 401,00 0,00 3 761 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 25 215,00 25 215,00 25 215,00 25 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85508 Rodziny zastępcze 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 27 700,00 27 700,00 27 700,00 0,00 27 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 284 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 284 292,00 3 284 292,00 0,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 906 100,00 3 906 100,00 3 906 100,00 273 309,00 3 632 791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 123 000,00 123 000,00 123 000,00 15 000,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 990 000,00 2 990 000,00 2 990 000,00 230 944,00 2 759 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 97 000,00 97 000,00 97 000,00 0,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 41 000,00 41 000,00 41 000,00 27 365,00 13 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 585 500,00 585 500,00 585 500,00 0,00 585 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 64 600,00 64 600,00 64 600,00 0,00 64 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 505 000,00 1 515 000,00 0,00 0,00 0,00 1 505 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 990 000,00 4 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 970 000,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 505 000,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 505 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92195 Pozostała działalność 5 030 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 4 990 000,00 4 990 000,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna 12 661 393,00 439 170,00 99 870,00 55 520,00 44 350,00 339 000,00 300,00 0,00 0,00 0,00 12 222 223,00 12 222 223,00 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 12 317 393,00 95 170,00 94 870,00 55 520,00 39 350,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 12 222 223,00 12 222 223,00 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 344 000,00 344 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 339 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 92 302 597,00 51 649 422,00 43 230 902,00 29 625 767,00 13 605 135,00 2 171 000,00 5 417 520,00 0,00 0,00 830 000,00 40 653 175,00 40 653 175,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8931



3) Wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Pcim na 2024 r. jak poniżej: 

 ROZDZ. NAZWA TREŚĆ PLAN NA 2024 
010  Rolnictwo i łowiectwo 15 931 796,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 332 500,00 

  
Budowa i modernizacja infrastruktury wodnej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w gminie Pcim.  2 332 500,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 13 599 296,00 

  
Budowa i modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w gminie Pcim.  6 466 288,00 

  Budowa kanału głównego kanalizacji. 7 133 008,00 
600  Transport i łączność 4 135 864,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 3 635 864,00 

  
Kompleksowa poprawa bezpieczeństwa i komunikacji na terenie Gminy 
Pcim.  500 000,00 

  
Przebudowa (publicznej) drogi gminnej K540607 w kilometrażu od 
0+00 do 0+804 w miejscowości Stróża, Gmina Pcim (RFRD). 2 187 864,00 

  
Poprawa bezpieczeństwa na terenie Gminy Pcim poprzez modernizację 
infrastruktury drogowej. 948 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 500 000,00 

  
Kompleksowa poprawa bezpieczeństwa i komunikacji na terenie Gminy 
Pcim.  500 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00 
 75405 Komendy powiatowe Policji 7 000,00 
  Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji. 7 000,00 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00 
  Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 7 000,00 

851  Ochrona zdrowia 75 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 000,00 

  
Modernizacja oraz rozbudowa obiektów sportowo-rekreacyjnych w 
Gminie Pcim. 75 000,00 

855  Rodzina 3 284 292,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 284 292,00 
 

 Budowa żłobka samorządowego w Stróży, gmina Pcim, "Maluch+". 3 284 292,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 990 000,00 

 92195 Pozostała działalność 4 990 000,00 
  Modernizacja infrastruktury kulturalnej w Gminie Pcim. 4 990 000,00 

926  Kultura fizyczna 12 222 223,00 
 92601 Obiekty sportowe 12 222 223,00 
 

 
Modernizacja oraz rozbudowa obiektów sportowo-rekreacyjnych w 
Gminie Pcim. 8 888 889,00 

  Budowa strefy aktywności sportowo-rekreacyjnej w gminie Pcim. 3 333 334,00 
  Razem: 40 653 175,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8931



§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
14.222.597,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.538.219,00 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
8.858.378,00 zł, 

3) długoterminowego kredytu w kwocie 3.826.000,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 15.396.597,00 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.174.000,00 zł, w specyfikacji jak poniżej: 

Lp. NAZWA PLAN 2024 
1 Dochody ogółem 78 080 000,00 
A Dochody bieżące 51 613 262,00 
B Dochody majątkowe 26 466 738,00 
2 Wydatki ogółem 92 302 597,00 
A Wydatki bieżące 51 649 422,00 
B Wydatki majątkowe 40 653 175,00 
3 Wynik (deficyt) -14 222 597,00 
4 Przychody budżetu 15 396 597,00 

 

w tym: 
- kredyt 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

 
5 000 000,00 

 
 
 
 

1 538 219,00 
 

8 858 378,00 
5 Rozchody budżetu 1 174 000,00 

 spłata rat zaciągniętych kredytów i pożyczek 1 174 000,00 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych w roku 2024 kredytów w wysokości 9.000.000,00 zł, 
w tym: 

a) długoterminowego kredytu do kwoty 5.000.000,00 zł, 

b) krótkoterminowych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 4.000.000,00 zł. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Pcim do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu kredytu w kwocie określonej 
limitem z ust. 2 lit. a, z którego obciążenia w okresie jego spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu 
i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pcim w części określającej 
Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie: 150.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w wysokości łącznie: 560.000,00 zł, w tym: 

1) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości: 
110.000,00 zł, 

2) rezerwę celową na wydatki oświatowe bieżące w wysokości: 450.000,00 zł. 

§ 6. 1. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8931



750  Administracja publiczna 115 420,00  115 420,00  
 75011 Urzędy wojewódzkie 115 420,00   115 420,00 

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (§2010) 115 420,00   

  Wydatki bieżące  115 420,00  
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

115 420,00  

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczone  115 420,00  

751  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 300,00  2 300,00  

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 300,00   2 300,00 

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (§2010) 2 300,00   

  Wydatki bieżące  2 300,00  
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

2 300,00  

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  1 018,00  
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 282,00  

752  Obrona narodowa 270,00  270,00  
 75212 Pozostałe wydatki obronne 270,00   270,00 
  Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (§2010) 270,00  

  Wydatki bieżące  270,00  
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

270,00  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  270,00  
852  Pomoc społeczna 4 412,00  4 412,00  

 85295 Pozostała działalność 4 412,00   4 412,00 

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (§2010) 4 412,00   

  Wydatki bieżące  4 412,00  
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

4 412,00  

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 412,00  
855  Rodzina 4 006 649,00  4 006 649,00  

 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 3 979 939,00   3 979 939,00 

 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (§2010) 3 979 939,00   

  Wydatki bieżące  3 979 939,00  
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

335 919,00 
 

  a)wynagrodzenia i składki od nich naliczone  335 919,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8931



  3)świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 644 020,00  

 

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 26 710,00   26 710,00 

 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (§2010) 26 710,00   

  
Wydatki bieżące 
z tego:  

26 710,00  

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

26 710,00 
 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  26 710,00  

  RAZEM: 4 129 051,00  4 129 051,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8931



2) dochody i wydatki finansowane środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

010  Rolnictwo i łowiectwo  6 982 500,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi  1 275 300,00 

  
Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
1 275 300,00 

 
1 275 300,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  5 707 200,00 

  
Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
5 707 200,00 

 
5 707 200,00 

600  Transport i łączność  900 000,00 
 60016 Drogi gminne  900 000,00 

  Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 900 000,00 
 

900 000,00 
758  Różne rozliczenia 23 373 500,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 23 373 500,00  

  Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych (§6370) 23 373 500,00  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  4 491 000,00 

 92195 Pozostała działalność  4 491 000,00 

  Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 4 491 000,00 
 

4 491 000,00 
926  Kultura fizyczna  11 000 000,00 

 92601 Obiekty sportowe  11 000 000,00 

  Wydatki majątkowe 
z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 11 000 000,00 
 

11 000 000,00 
  Razem: 23 373 500,00 23 373 500,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8931



3) dochody i wydatki finansowane środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19”, jak 
poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

758  Różne rozliczenia 5 100,00  

 75814 Różne rozliczenia finansowe 5 100,00  

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (§2180) 5 100,00 

 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  5 100,00 
 85395 Pozostała działalność  5 100,00 
  Wydatki bieżące  5 100,00 
  z tego:   

  1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

 100,00 

  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  100,00 
  3)świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 000,00 
  Razem: 5 100,00 5 100,00 

4) dochody i wydatki finansowane środkami pochodzącymi z Funduszu Pomocy przeznaczone na realizację 
zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy , jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 

852  Pomoc społeczna 3 500,00  3 500,00 
 85295 Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 

  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (§2100) 

 
3 500,00 

 

  Wydatki bieżące 
z tego: 
3)świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 3 500,00 
 

3 500,00 
855  Rodzina 7 168,00  7 168,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 7 168,00 7 168,00 

  Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (§2100) 7 168,00  

  Wydatki bieżące 
z tego: 
3)świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 7 168,00 
 

7 168,00 
  Razem: 10 668,00 10 668,00 

5) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 

756  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadjących osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 150 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8931



 75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 150 000,00  

  
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych (§0480) 150 000,00  

851  Ochrona zdrowia  150 000,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii  5 000,00 
  Wydatki bieżące  5 000,00 
  z tego:   

  
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

5 000,00 

  b)wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  5 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  145 000,00 
  Wydatki bieżące  145 000,00 
  z tego:   

  
1) wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

145 000,00 

  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  92 500,00 
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  52 500,00 

  RAZEM: 150 000,00 150 000,00 

6) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki 
nimi finansowane, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadjących osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

75 000,00 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 75 000,00 

 

  Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym (§0270) 75 000,00 

 

851  Ochrona zdrowia  75 000,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  75 000,00 
  Wydatki majątkowe 

z tego: 
1)inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 75 000,00 
 

75 000,00 
  Razem: 75 000,00 75 000,00 

7) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Pcim w zakresie ochrony środowiska, jak poniżej: 

Dział Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 5 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  5 000,00 

  Wydatki bieżące 
z tego: 
1)wydatki jednostek budżetowych 
z tego: 
 b)wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań 

 5 000,00 
 

5 000,00 
 
 

5 000,00 
 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

5 000,00  

  Wpływy z różnych opłat (§0690) 5 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8931



  Razem: 5 000,00 5 000,00 

8) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami oraz wydatki na pokrywanie kosztów finansowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 990 000,00 2 990 000,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 990 000,00 2 990 000,00 

  

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw (§0490) 2 990 000,00  

  Wydatki bieżące  2 990 000,00 
  z tego:   

  
1) wydatki jednostek budżetowych 
z tego:  

2 990 000,00 

  
a) wynagrodzenia i składki od nich 
naliczone  230 944,00 

  
b) wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań  2 759 056,00 

  RAZEM: 2 990 000,00 2 990 900,00 

9) dochody z części oświatowej subwencji ogólnej naliczone na dzieci i uczniów objętych kształceniem 
specjalnym oraz wydatki na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy, jak 
poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Dochody  Wydatki 

758  Różna rozliczenia 1 625 100,00   

 75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 1 625 100,00   

  Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920) 1 625 100,00   

801  Oświata i wychowanie  1 625 100,00  

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego  292 750,00  

  Wydatki bieżące  292 750,00  
  z tego:   
  1) wydatki jednostek budżetowych  277 050,00  
  z tego:   
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  257 290,00  
  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  19 760,00  
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  15 700,00  

 80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych   1 332 350,00  

  Wydatki bieżące  1 332 350,00  
  z tego:   
  1) wydatki jednostek budżetowych  1 261 500,00  
  z tego:   
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone  1 171 540,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8931



  b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  89 960,00  
  3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  70 850,00  
  Razem: 1 625 100,00  1 625 100,00  

§ 7. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024, jak w Załączniku 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy Pcim do: 

1) dokonywania zmian planu wydatków budżetu w granicach działu, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych, 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

4) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których stan 
zadłużenia w trakcie roku 2024 nie może przekroczyć ustalonego limitu 4.000.000,00 zł, 

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8931



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/386/2023 
Rady Gminy Pcim z dnia 11 grudnia 2023 r. 

DZ.  ROZDZ. NAZWA  Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 
851  Ochrona zdrowia  12 000,00  

 85149 Programy 
profilaktyki 
zdrowotnej 

 

12 000,00  
   dotacja celowa przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst  12 000,00  

852  Pomoc społeczna   15 000,00 
 85295 Pozostała 

działalność 
  

15 000,00 
   dotacja celowa (bieżąca) na 

zadania JST zlecone innym 
podmiotom 

 

15 000,00 

921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego  1 475 000,00 30 000,00  

 92109 

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby  970 000,00  

   dotacje podmiotowe 970 000,00  
 92116 Biblioteki  505 000,00  
   dotacje podmiotowe 505 000,00  

 92195 
Pozostała 
działalność   30 000,00 

   

dotacja celowa (bieżąca) na 
zadania JST zlecone innym 
podmiotom  30 000,00 

926  Kultura fizyczna    339 000,00 

 92605 
Zadania w zakresie 
kultury fizycznej   339 000,00 

   

dotacja celowa (bieżąca) na 
zadania JST zlecone innym 
podmiotom  339 000,00 

   Razem: 1 487 000,00 384 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Pcim 
 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8931


	UCHWAŁA BUDŻETOWA NR XLIX/386/2023 RADY GMINY PCIM z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 3
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 6 ust. 1
	pkt 8 w § 6 ust. 1
	pkt 9 w § 6 ust. 1

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 2
	lit. b w § 8 pkt 2
	lit. c w § 8 pkt 2

	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1


		2023-12-15T14:16:31+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




